
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W SUWAŁKACH

Suwałki, dnia 18 lipca 1979 r. Nr 5 Poz. 21—26

TRESC

Akty prawne Wojewódzkiej Rady Narodowej

Poz. 21 — Uchwała Nr XIV/49/79 z dnia 28 czerwca 1979 r.
w sprawie dalszej działalności w zakresie gos
podarki ziemią.

Akty prawne Wojewody

Poz. 22 — Zarządzenie Nr 23/79 z dnia 6 czerwca 1979 r.
zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia 
przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą Wo
jewódzkie Przedsiębiorstwo Turystyczne w Su
wałkach.

Poz. 23 — Zarządzenie Nr 24/79 z dnia 9 czerwca 1979 r.

w sprawie ustalenia pasa drogi granicznej, stre
fy nadgranicznej i pasa granicznego.

Poz. 24 — Zarządzenie Nr 26/79 z dnia 15 czerwca 1979 r.
zmieniające zarządzenie w sprawie zastępstwa 
inwestycyjnego.

Poz. 25 — Zarządzenie Nr 27/79 z dnia 15 czerwca 1979 r. 
w sprawie ograniczenia korzystania z wody.

Akty prawne terenowych organów administracji 
państwowej stopnia podstawowego

Poz. 2-6 — Zarządzenie Nr 6/79 Prezydenta Miasta Suwałk 
z dnia 30 czerwca 1979 r. w sprawie zatw ier
dzenia 'miejscowego planu szczegółowego zagos
podarowania przestrzennego części m. Suwałk.

Poz. 21

Uchwala Nr XIV/49/79

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach

z dnia 28 czerwca 1979 r.

w sprawie dalszej działalności w zakresie gospodarki 
ziemią

Wypadanie ziemi z intensywnej produkcji rolniczej sta
nowi od kilku lat jeden z najważniejszych problemów 
naszego rolnictwa. Znaczenie usprawnienia gospodarki zie
mią we wszystkich sektorach i w całokształcie rozwoju 
gospodarki żywnościowej podkreślono na XII, IV i VI 
plenarnych posiedzeniach KC PZPR. Wytyczne KC PZPR 
stworzyły dalsze warunki poczucia stabilności indywidual
nych towarowych gospodarstw rolnych. Zgodnie z ustalo
ną polityką zachodzi potrzeba prowadzenia racjonalnej gos
podarki ziemią zwłaszcza poprzez przejmowanie gospodarstw 
ekonomicznie zaniedbanych oraz gospodarstw, które nie 
mogą być przekazane następcom z powodu ich braku i roz
dysponowywanie gruntów rolniczym jednostkom gospodar
ki uspołecznionej oraz rolnikom indywidualnym, dającym 
gwarancję prawidłowego ich zagospodarowania uwzględnia
jąc przy tym strukturę przestrzenną i obszarową.
W celu zapewnienia realizacji przedstawionych kierun

ków, zmierzających do dalszego rozwoju gospodarki żyw
nościowej — Wojewódzka Rada Narodowa działając na 
podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 
roku o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139 z późn. zm.) uchwala, co następuje: .

§ 1

Uznaje się za słuszne dotychczasowe kierunki zagospo
darowania gruntów Państwowego Funduszu Ziemi w la
lach 1976—80 określone w programie Wojewody.

§ 2

Zobowiązuje się Wojewodę do:
1) podejmowania działań zmierzających do dalszej popra

wy struktury obszarowej i przestrzennej gospodarstw
rolnych, a w szczególności:
a) przekazywania gruntów państwowego Funduszu Zie

mi Państwowym Gospodarstwom Rolnym, Rolniczym 
Spółdzielniom Produkcyjnym oraz innym jednostkom

gospodarki uspołecznionej w rejonach ich oddziały
wania,

b) sprzedaży gruntów Państwowego Funduszu Ziemi 
wysokoprodukcyjnym indywidualnym gospodarstwom 
rolnym;

realizując powyższe zadania należy kierować się zasadą 
przekazywania ziemi i zabudowań gospodarczych tym 
jednostkom, które ją najlepiej zagospodarują,

2) usprawnienia przejmowania indywidualnych gospo
darstw  rolnych poprzez terminowe załatwianie wnio
sków rolników przekazujących gospodarstwa za emery
tury  lub renty,

3) przejmowania gospodarstw wykazujących niską działal
ność produkcyjną odbiegającą poziomem od przeciętnej 
w danej wsi i nie rokujących poprawy na przyszłość,

4) przejmowania gospodarstw z urzędu ma własność Pań
stwa:
— za em erytury i renty,
— za zadłużenia,
— gospodarstw opuszczonych,

5) konsekwentnego przestrzegania przepisów o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych, ograniczając ich wypadanie 
z produkcji do niezbędnego minimum,

6) przywracanie gruntów do rolniczego wykorzystania, któ
re poprzez działalność gospodarczą wypadły z produkcji 
rolniczej, dążąc przy tym do pełnej realizacji programu 
rekultywacji i ulepszania użytków rolnych,

7) aktywizacji prac rekultywacyjnych poprzez terenowe 
organy adm inistracji państwowej stopnia podstawowe
g o ,

8) opracowanie Wojewódzkiego programu zagospodarowa
nia gruntów Państwowego Funduszu Ziemi na lata 
1981—1985.

§ 3

Zaleca się Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych, Oddział 
w Augustowie usprawnienie dotychczasowego systemu za
łatwiania spraw w celu przyspieszenia terminu przejmo
wania gospodarstw rolnych za em erytury lub renty.

§ 4

Zaleca się Wojewódzkiemu Zjednoczeniu Państwowych 
Przedsiębiorstw Gospodarki Rolnej oraz Wojewódzkiemu 
Związkowi Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych spowodo
wanie by jednostki podległe przejmowały w trwałe użyt
kowanie grunty, które zgodnie z programem ich zagospo
darowania mają być przekazane Państwowym Gospo
darstwom Rolnym lub Rolniczym Spółdzielniom Produk
cyjnym.



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 5/Poz. 21—23

§ 5
Zaleca się Bankowi Gospodarki Żywnościowej, Oddział 

Wojewódzki w Suwałkach z siedzibą w Ełku spowodowanie 
by jednostki podległe analizowały zadania określone w 
programie traktując je jako minimalne, dążąc przy tym 
do stałego skracania terminu przenoszenia własności.

l§ 6
Kontrolę społeczną nad przebiegiem wykonania uchwały 

powierza się Komisji Produkcji Rolnej Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej, której wyniki będą omawiane na posiedze
niu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 7
Wojewoda zobowiąże terenowe organy administracji pań

stwowej stopnia podstawowego do podjęcia działań w zak
resie zadań wynikających z uchwały.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) Zbigniew Białecki

Poz. 22

Zarządzenie Nr 23/79

Wojewody Suwalskiego

z dnia 6 czerwca 1979 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia 
przedsiębiorstwa państwowego pod nazw7ą 

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Turystyczne 
w Suwałkach

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 dekretu z dnia 20 
października 19-50 roku o przedsiębiorstwach państwowych 
(Dz. U. z 1960 roku Nr 18, poz. 111) — zarządza się3 co 
następuje:

§ 1
W § 1 zarządzenia Nr 7.11/75 Wojewody Suwalskiego z 

dnia 15 grudnia 1975 roku w sprawie utworzenia przedsię
biorstwa państwowego pod nazwą Wojewódzkie Przedsię
biorstwo Turystyczne w Suwałkach z siedzibą w Giżycku 
(Dz. Urz. WRN z 1975 r. Nr 7, poz. 30 i z 1979 r. Nr 2, 
poz. 5) zmienia się nazwę Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Turystycznego w Suwałkach na „Suwalsko-Mazurskie Przed
siębiorstwo Turystyczne „Wigry” w Suwałkach”.

§ 2 :
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda 
(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Poz. 23

Zarządzenie Nr 24/79

Wojewody Suwalskiego
z dnia 9 czerwca 1979 r,

w sprawie ustalenia pasa drogi granicznej, strefy 
nadgranicznej i pasa granicznego.

Na podstawie art. 8 ust. 2, art. 9 ust. 2 i art. 16 dekre
tu z dnia 23 marca 1956 r. o ochronie granic państwowych 
(Dz. U. Nr 9 poz. 51 zm: 1977 r. Dz. U. Nr 37 poz. 162) 
zarządza się, co następuje:

I. PAS DROGI GRANICZNEJ

§ 1
Pas drogi granicznej obejmuje obszar gruntu od 15 do 

100 m szerokości wzdłuż linii granicy państwa w głąb 
kraju, oznaczony jest tablicami „Pas drogi granicznej — 
wejście zabronione".

Linia wewnętrzna pasa drogi granicznej przebiega:
od granicy województwa białostockiego, od słupa gra

nicznego 1723 w gm. Lipsk do słupa granicznego 1770 w 
gm. Płaska, od słupa granicznego 1781 w gm. Giby do słu
pa granicznego 1813 w gm. Sejny, od słupa granicznego
1974 do słupa granicznego 1977 w gm. Wiżajny i od słupa 
granicznego 2061 do słupa granicznego 2066 w gm. Gołdap, 
obejmując obszar gruntów o szerokości 100 m od granicy 
państwa. Pozostały obszar gruntów przylegający do grani
cy państwa od granicy województwa białostockiego do słu
pa granicznego 2175 tj. granicy województwa olsztyńskiego 
wynosi 15 m.

II. STREFA NADGRANICZNA

§ 2
Strefa nadgraniczna na terenie województwa suwalskie

go obejmuje obszar leżący wzdłuż granicy państwa o sze
rokości od 2 do 6 km i jest oznaczona tablicami „Strefa 
nadgraniczna”.

Granicą zewnętrzną strefy nadgranicznej jest linia gra
nicy państwa, granica wewnętrzna jest oznaczona w tere
nie linią oddzielającą obszar strefy nadgranicznej od resz
ty obszaru województwa i obejmuje miejscowości, przez 
które przebiega:

Od granicy województwa białostockiego w kierunku płn. 
przez miejscowości Jaczniki do skrzyżowania dróg Ryga- 
łówka, Augustów, Kopczany dalej w kierunku płn. przez 
miejscowość kol. Bartniki do rzeki Wołkoszanka, do wzgó
rza 140,3 w gm. Lipsk.

Dalej do skrzyżowania drogi polnej Wołkusz, Gruszki 
w gm. Płaska do wschodniego skraju jeziora Brożane w 
gm. Giby. Dalej na płn. przez Puszczę Augustowską do 
przecięcia się torów kolejki wąskotorowej z szosą do miej
scowości Stanowisko, Giby i biegnie w kierunku płn. do 
miejscowości Dubowo. Od miejscowości Dubowo biegnie 
do skrzyżowania dróg Berżniki — Sejny w miejsowości 
Poćkuny. Dalej biegnie zachodnim skrajem jeziora Szta- 
binki do miejscowości Podgawi eniańce, Bubele gm. Sejny, 
Widugiery gm. Puńsk. Od miejscowości Widugiery biegnie 
do miejscowości Pełele, Wojtokiemie, Trakiszki, Puńsk do 
szosy granica państwa — Szypliszki w rejonie miejscowoś
ci Jeziorki gm. Szypliszki.

Dalej w kierunku miejscowości Becejły, Wygorzel do leś
niczówki Lebiedzina i miejscowości Rutka Tartak w gm. 
Wiżajny.

Od miejscowości Rutka Tartak w kierunku płn. zach, do 
miejscowości Rowele, Kamionka, Wiżajny, następnie na pin. 
zach do miejscowości Rogożajny Wielkie, Okliny gm. Wiżajny, 
Rakówek gm. Dubieninki do miejscowości Degucie i dalej do 
miejscowości Błędzianka, Bludzie do miejscowości Budwie- 
eie, Pluszkiejmy gm. Dubeninki i Galwiecie gm. Gołdap do 
przecięcia się torów kolejowych z szosą przy rzece Jarka 
i dalej płd. skrajem miasta Gołdap włączając miasto Goł
dap do strefy nadgranicznej, dochodzi do płn. skraju miej
scowości Kośmidry i dalej przez miejscowość Barkowo do
chodzi do szosy granica państwa — Banie Mazurskie w 
miejscowości Audyniszki i dalej na zachód od miejscowości 
Maciej owa Wola w gm. Banie Mazurskie.

Od miejscowości Maciejowa Wola do miejscowości Stare 
Gajdzie do szosy prowadzącej od granicy państwa do miej
scowości Banie Mazurskie i dalej płn. częścią miejscowości 
Budzewo w gm. Budry i dalej do miejscowości Sobiechy. 
Następnie płd. skrajem miejscowości Olszewo Węgorzewskie 
dalej do skrzyżowania dróg granica państwa Węgorzewo — 
Węgielsztyn do miejscowości Wesołowo i dalej na zachód 
do granicy województwa olsztyńskiego.

III. PAS GRANICZNY
§ 3

Pas graniczny obejmuje obszar od linii granicy państwa
o szerokości 30 km w głąb województwa.

W skład pasa granicznego wchodzą:



Nr 5/Poz. 23—25 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ str. 3

Miasta: Augustów, Giżycko, Gołdap, Sejny, Suwałki, Olec
ko, Węgorzewo.

Gminy: Augustów, Bakałarzewo, Banie Mazurskie, Budry, 
Dubieninki, Filipów, Giby, Giżycko, Gołdap, Jeie- 
niowo, Kowale Oleckie, Krasnopol, Kruklanki Lipsk, 
Nowinka, Płaska, Pozezdrze, Przerośl, Puńsk, Sejny, 
Suwałki, Sztabin, Szypliszki, Węgorzewo, Wiżajny, 
Olecko, Wieliczki.

§ 4

Tracą moc na terenie województwa suwalskiego zarządze
nia Nr 18/59 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Białymstoku z dnia 1 czerwca 1959 roku (Dz. Urz. WRN 
Nr 5 poz. 22) i Nr 36 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Olsztynie z dnia 18 grudnia 1958 r. w sprawie 
ustalenia pasa drogi granicznej, strefy nadgranicznej i pa
sa granicznego.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński
Wojewoda

Poz. 24

Zarządzenie Nr 26/79 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 15 czerwca 1979 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zastępstwa 
inwestycyjnego

Na podstawie § 3 pkt 2 i § 4 pkt 2 zarządzenia Prze
wodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów 
z dnia 10 stycznia 1976 r. w sprawie zadań i zasad orga
nizacji służby inwestycyjnej w jednostkach gospodarki 
uspołecznionej (MP Nr 7, poz. 38) zarządza się, co następuje:

§ 1

W zarządzeniu Nr 20/78 Wojewody Suwalskiego z dnia 
20 kwietnia 1978 r. w sprawie zastępstwa inwestycyjnego 
inwestycji państwowego planu terenowego (Dz. Urz. Nr 4, 
poz. 13) wprowadza się następujące zmiany:
 w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Wojewódzka Dyrekcja Rozbudowy Miast i Osiedli 
Wiejskich w Suwałkach sprawować będzie zastępstwo 
inwestycyjne następujących inwestycji objętych limitem 
nakładów państwowego planu terenowego:
1) inwestycji infrastruktury społecznej i gospodarki ko

munalnej,
2) pozostałych inwestycji państwowego planu tereno

wego z wyłączeniem inwestycji rolniczych”.
 w § 2 skreśla się ust. 2 i ust. 3.

§ 2

Zjednoczenie Przedsiębiorstw Komunalnych w Suwałkach 
 terminie do dnia 30 czerwca 1979 r. przekaże Wojewodz
kiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich w Su
wałkach sprawy związane z wykonywaniem zastępstwa in
westycyjnego rozpoczętych inwestycji komunalnych.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod- 
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Suwałkach.

Wojewoda Suwalski
(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Poz. 25

Zarządzenie Nr 27/79

Wojewody Suwalskiego

z dnia 15 czerwca 1979 r.

w sprawie ograniczenia korzystania z wody.

Na podstawie art. 43 i art. 105 ustawy z dnia 24 paź
dziernika 1974 r. prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230), w 
celu umożliwienia całej ludności miasta Giżycka korzysta
nia z wody do niezbędnych celów konsumpcyjnych zarzą
dza się, co następuje:

§ 1

Na terenie miasta Giżycka wprowadza się zakaz pobiera
nia wody z wodociągów miejskich do polewania ogródków, 
zieleńców, trawników w godzinach od 5.00 do 22.00.

§ 2

Na terenie miasta Giżycka ogranicza się pobieranie wody 
przeznaczonej na zaopatrzenie ludności do innych celów 
niż zaopatrzenie ludności poprzez wprowadzenie limitowania 
wody pobieranej przez zakłady.

§ 3

1. Naczelnik Miasta Giżycka, po zasięgnięciu opinii dy
rektora Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Giżycku, wyda decyzje ustalające limit 
poboru wody dla poszczególnych zakładów.

2. Opłaty za przekroczenie ustalonych dla zakładów limi
tów wody w okresie ograniczeń jej poboru, pobierane 
będą na zasadach i w trybie określonym zarządzeniem 
Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 10 stycznia 
1961 r. w sprawie wysokości oraz zasad i trybie pobie
rania opłat za zużycie wody ponad kontyngent (M. P. 
Nr. 6, poz. 30).

§ 4

Kto nie przestrzega zakazu z § 1 podlega w myśl art. 
127 pkt 4 ustawy z dnia 24 października 1974 r. prawo 
wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230) karze grzywny do 5 tys. 
złotych. j

§ 5

Naczelnik Miasta Giżycka spowoduje ogłoszenie w prasie 
treści § 1 i § 4.

§ 6

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Miasta 
Giżycka, dyrektorowi Wydziału Gospodarki Terenowej i 
Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego oraz dyrekto
rowi Zjednoczenia Przedsiębiorstw Komunalnych w Suwał
kach.

§ 7

Postanowienie § 1 i § 4 zarządzenia wchodzą w życie z 
dniem ukazania się odpowiedniego ogłoszenia w prasie zaś 
§ 2 i § 3 z dniem podania ich treści do wiadomości dy
rektorów zakładów pracy w trakcie zorganizowanej przez 
Naczelnika Miasta odpowiedniej narady. Pozostała część 
zarządzenia wchodzi w życie z dniem podpisania. Zarzą
dzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach.

Wojewoda
(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński



DZIENNIK URZĘDOWY W OJEW ÓDZKIEJ RADY N A R O D O W E J _______________Nr 5/ p0Z- 26

Poz. 26

Zarządzenie Nr 6/79

Prezydenta Miasta Suwałk

z dnia 30 czerwca 1979 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego części m. Suwałk.

Na podstawie § 7 ust, 3 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządza
nia, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów za
gospodarowania przestrzennego (M. P. Nr 31, poz. 135) za
rządza się, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospodaro

wania przestrzennego terenu przeznaczonego pod lokalizację  
usług ogólnomiejskich w centralnej części miasta ograni
czonego. od zachodu ul. Kościuszki, od południa ul. Świer  
czewskiego, od wschodu ul. Dzierżyńskiego i od północy  
ul. Waryńskiego, przedstawiony:
a) na rysunku planu w skali 1 : 500,
b) w tekście planu.

§ ‘2

Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Gospodar
ki Terenowej i Zarządowi Gospodarki Terenami.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Su
wałkach.

Prezydent Miasta 
(—) mgr Jan Kaszuba

Adres Administracji: Suwałki, ul. Kościuszki Nr 71 Urząd Wojewódzki pokój Nr 22
Telefon: 2201—2207 wewn. 26

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką
półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 31.

Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr — 
przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej
strony. . *

B łtk 1322/79 r. 600 egz. A4


